АДМИНИСТРАЦИЯ ОХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.07.2025                                                             № 614

г. Оха

Об утверждении Правил размещения информации о среднемесячной

заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров

муниципальных учреждений, в отношении которых

администрация Охинского муниципального округа осуществляет

функции и полномочия учредителя

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Феде-

рации, руководствуясь статьей 32 Устава Охинского муниципального округа

Сахалинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Правила размещения информации о среднемесячной за-

работной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров му-

ниципальных учреждений, в отношении которых администрация Охинского

муниципального округа осуществляет функции и полномочия учредителя

(прилагаются).

2. Признать утратившими силу:

- постановление администрации муниципального образования город-

ской округ «Охинский» от 26.03.2018 № 156 «Об утверждении Правил раз-

мещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их

заместителей и главных бухгалтеров муниципальных казенных учреждений,

в отношении которых администрация городского округа «Охинский» осу-

ществляет функции и полномочия учредителя»;

- постановление администрации муниципального образования город-

ской округ «Охинский» от 17.03.2020 № 164 «Об утверждении Правил раз-

consultantplus://offline/ref=41DB53265A98B4CA190E8A6239D428F1540D22691C2FEED734A6DE0EF9A831648092265C1BDC8A0C3D4FB7K2e0B
consultantplus://offline/ref=B324E8CBDEE3551535CDEF81B7C96BA1D0EEA4970C5B558737E24C5216D2FAF8EB558D974B2CkFd9B
consultantplus://offline/ref=41DB53265A98B4CA190E8A6239D428F1540D22691C2FEED734A6DE0EF9A831648092265C1BDC8A0C3D4FB7K2e0B
consultantplus://offline/ref=41DB53265A98B4CA190E8A6239D428F1540D22691C2FEED734A6DE0EF9A831648092265C1BDC8A0C3D4FB7K2e0B

мещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их

заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений (бюджет-

ных и автономных), в отношении которых администрация городского округа

«Охинский» осуществляет функции и полномочия учредителя».

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Саха-

линский нефтяник» sakh-neftyanik.ru и разместить на официальном сайте ад-

министрации www.adm-okha.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Охинского муниципального округа             Е.Н. Михлик

http://www.adm-okha.ru/

Утверждены

постановлением администрации

Охинского муниципального округа

от 01.07.2025 № 614

Правила

размещения информации о среднемесячной заработной плате

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных

учреждений, в отношении которых администрация Охинского

муниципального округа осуществляет функции и полномочия учредителя

1. Настоящие Правила устанавливают порядок размещения информа-

ции о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных

учреждений, в отношении которых администрация Охинского муниципаль-

ного округа (далее – администрация) осуществляет функции и полномочия

учредителя: муниципальное казенное учреждение «Управление капитального

строительства Охинского муниципального округа, муниципальное казенное

учреждение «Эксплуатационно-техническое управление», муниципальное

автономное учреждение «Редакция газеты «Сахалинской нефтяник» Охин-

ского муниципального округа (далее - учреждения) и представления указан-

ными лицами данной информации в соответствии с Трудовым кодексом Рос-

сийской Федерации.

2. Информация, указанная в пункте 1 настоящих Правил, размещается в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть «Ин-

тернет») на официальном сайте администрации: www.adm-okha.ru.

3. Информация, предусмотренная пунктом 1 настоящих Правил, может

по письменному решению главы Охинского муниципального округа разме-

щаться в сети «Интернет» на официальном сайте учреждения (при наличии).

В случае принятия такого решения руководитель учреждения обязан в

срок не позднее 3 рабочих дней со дня получения решения главы Охинского

муниципального округа разместить информацию на официальном сайте

учреждения по форме согласно приложению к настоящим Правилам.

consultantplus://offline/ref=41DB53265A98B4CA190E8A6239D428F1540D22691C2FEED734A6DE0EF9A831648092265C1BDC8A0C3D4FB7K2e0B
consultantplus://offline/ref=B73909707C11DF98276DDC6BF94D35E1A3CBD92D430F4CD5AFADA371C7B2261A382909E9AFDCoAkAB
http://www.adm-okha.ru/

4. Информация, указанная в пункте 1 настоящих Правил, предоставля-

ется руководителями, их заместителями и главными бухгалтерами  учрежде-

ний для размещения в сети «Интернет» в соответствии с нормативными ак-

тами учредителя в срок не позднее 01 мая года, следующего за отчетным, по

форме согласно приложению к настоящим Правилам.

5. Информация, предусмотренная пунктом 1 настоящих Правил, раз-

мещается учредителем в сети «Интернет» на официальном сайте админи-

страции в срок не позднее 15 мая года, следующего за отчетным.

6. В составе информации, предусмотренной пунктом 1 настоящих Пра-

вил, запрещается указывать данные, позволяющие определить место житель-

ства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуника-

ции лиц, в отношении которых размещается информация, а также сведения,

отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального ха-

рактера.

7. Руководители муниципальных учреждений, подведомственных ад-

министрации, несут персональную ответственность за предоставление ин-

формации, указанной в пункте 1 настоящих Правил.

Приложение

к Правилам размещения информа-

ции о среднемесячной заработной

плате руководителей, их заместите-

лей и главных бухгалтеров муници-

пальных казенных учреждений, в

отношении которых администрация

Охинского муниципального округа

осуществляет функции и полномо-

чия учредителя

форма

Информация

о среднемесячной заработной плате руководителей,

их заместителей и главных бухгалтеров

    _______________________________________________________
(наименование учреждения)

за __________ год

№

п.п.

Фамилия,

имя, отчество

Занимаемая

должность

Среднемесячная

заработная плата,

рублей

  Руководитель учреждения

         (подпись)  (расшифровка подписи)

  М.П.

consultantplus://offline/ref=41DB53265A98B4CA190E8A6239D428F1540D22691C2FEED734A6DE0EF9A831648092265C1BDC8A0C3D4FB7K2e0B